Et primo qnidem sequitur Di\i Ludovici Regis Prhilegium: 
In nomine Domini Amen. Gloriosus Deus in sanctis suis et mira- 
bilis in Majestate, etsi -cunctos suos ministros magniticet, altis 
decoret honoribus, et coelestis efficiat beatitudinis possessores, 
illos tamen, ut dignus digna rependat potioribus attolat insigniis, 
dignitatum et praemiorum uberiori retributione proseąuitur, quos 
digniores in diligenti promotione ipsarum Religionum ac in Di- 
vini cultus benigna augmentatione agnoscit. Proinde nos Ludoci- 
cus Dei gratia Rex Ungariae. Poloniae, Dalmatiae Croatiaeque, 
huius sacri eloquii exemplo docti, pariter et informati ad cuncto- 
rum noticiam Yolumus derenire ob remedium salutis nostrae, et 
successorum nostrorum soliciti de Diyini cultus sahiba multipli- 
catione in ipsis Religionibus. Et cum Ecclesia Sanctimonialium 
Monasteriorum et Conventuum ad Sanctum Andream in Civitate 
Cracmiensi et in antiqua Sandecz Ordinis Sancti Prancisci. seu 
etiam beatae Clarae praedictae Diocesis Craco\ iensis, ingenti me- 
ritorum excellentia apud nos recommendetur. Nos ex innata no- 
bis benignitate, cum eisdein volentes agere gratiose ipsas et ea- 
rum bona haereditaria, et omnes ac singulos eorum Cmetones seu 
robagiones ]) ubilibet constitutos ex nostra munificentia Regali ab 
omnibus exactionibus, seniciis, solutionibus, collatiis a sep, anga- 
riis, et praeangaiiis quibuscunque nominibus censeantur, si quas 
vel quae per consuetudinem, seu quocunque illis iure nostri prae- 
decessores et nos liabuerunt et habuimus, in eisdem absohimus, 
liberamus, et eximiinus nos penitus harum serie literarum. Sed 
duntaxat in signum dominii Regiae Majestatis \olumus pro nobis 
habere et nostris successoribus a quolibet Ćmione villaruin seu 
liaereditatum Monasteriorum et Conventuum praedictorum. de 
manso qnolibet seu laneo possesso, singulis annis in festo Sancti 
Martini Confessoris Quatuor grossos monetae in Regno Poloniae 
communiter decurrentis, pro nostra Camera Regia et successorum 
nostrorum, cum una mensura siliginis, et duabus avenae debito 
modo planatis et non cumulatis, iuxta modium ipsorum yidelicet 
Cracoriensem et Sandecensem, quas praedicti Cmetones seu roba-

D Powinno być właściwie iobagiones: wyraz zlatynizowany z Wę
gier. jobbiigy, poddany, kmieć. Na Węgrzech była osobna klasa ludzi 
„iobagiones“, którzy mieli w różnych czasach różne bardzo stanowisko, 
to wysokie (rodzaj rycerzy), to znów chłopów. Zob. Balzer: Historya 
LTstrojn Austryi. Lwów 1896, str. 177, 187—189.

Arendy Klasztoru Starosandeckiege. 12
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giones tenebuntur dare, exsólvere et firmiter assignare. Caeterum 
iideni Cmetones seu robagiones Monasteriorum praedictoriim pro 
nostra Curia Regali ipsis tunc propinquiori, dnos dies infra unius- 
anni ąpacium singulis annis, ununi ridelicet tempore niessis ad 
metendum. recoligendum et recolecta in horreo reponendum et 
alium ad falcandum, falcata congregandum, et debito modo in 
allodio ordinandum sint astricti, hoc tam en adieeto, quocunqu$ 
personaliter nos aut suecessores nostros ima cum incolis dicti 
Regni Poloniae ad aliquam generałem expeditionem extra limites 
Regni ire contigerit, ex tunc ab hominibus sen robagionibus prae- 
dictorum Monasteri^um, pro nobis et siiccessoribus nostris cari- 
tativum subsidium licite postulabimus, dummodo talią generalis 
expeditio suum soitiretur effectum. Si vero ad aliquam talem ex- 
peditionem generałem edictam, fuit postnlatum et receptum cari- 
tativum subsidium, per nos et suecessores nostros et aliquo casu 
seu impedimento eadem expeditio non deduceretur ad linem, seu 
alio ąuovis modo impediretur, ex tunc pro futura et sequenti 
simili expeditione nihil penitus dare dehebunt nisi prius dicta 
pecunia pro expeditione tali generali fuerit per Dominos Nobiles 
exposita et desery ita. Similiter autem caritaticum subsidium po
stulabimus, si et quando filium seu filiam nostram maritare. aut 
nuptias pro liberis nostris, vel suecessores nostri pro ipsormn fa- 
ciemus seu facient, vel ipsos seu alter eorum coronari ad Coro- 
nam dicti Regni accedere ei contingat, homines \ero seu roba
giones Monasteriorum praedictoriim pro eo subsidium caritatiium 
per omnia, ut supra tenebuntur dare, et sine contradictione assi
gnare. Yolumus etiam et ex innata nostrae Magniticentiae cle- 
mentia decernimus pretextu reuoligendae peenniae nullus Notlia- 
riorum seu etiam Ministerialium guidquaTn exigat seu requirat, 
nisi unum grossnm de qualibet yilla. Praeter autem praeinissa ni
hil omnino ab Ecilesiis Monasteriorum et Conrentuum Sancti- 
monialium praedictoriim, vel hominibus et personis eorundem vo- 
lumus exigere seu extorquere. In quorum oninium testimonium 
praesentes literas fieri iussimus, et sigilli in praesentia muniiiiine 
roborari. Actum Cracoviae in crastino Hancti Martini pontihcis 
gloriosi. Anno Jlomini Millesimo Trecentesimó l^ctuagesimo Primo. 
JDatuin per manus Tenerabilis viri Joannis Radlicii Cancellarii 
suppremi Regni nostri Poloniae praedicti.

IV oryginale stoi Radlicii, ale to błąd oczywisty, bo wiemy 
skądinąd, że Jan Radlica był kanclerzem koronnym od 3. czerw. 1381 
do 5. lut. 1382 r.
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Secundum cero Divi \ laćlislai privilegium: In nomine Do
mini Amen. lu^titia est ius, unicuique quod suum est tribuens, 
ingratos ob demerita puniondo, bene m&itos beneficiis perpetuis 
et gratiis multiplicitor praemiando. Ideo nos Yladislaus Dei grat:a 
Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Eancieiae CmaMaeąue Dux. Ad 
not;tiam et testimonium omnium praesentium et futurorum volu- 
mus decenire, quod propter demerita publica, penuria, traoiiriones. 
prodiciones civinm GivjUtis nostrae Cracoviensis, quae in nos. 
haeredes nostros. et gentem Polonicam prodicionaliter verbo, fa- 
ctis et operibus commisernnt, exterminando et excludendo nefan- 
dissime a bonis temporalibns et perpetuis haereditariis, in obbro- 
brium (sic) nostrum, łiaeredum nostrornm, et gentis Polonicae. 
sibi alios Dominos ausu temerario faciendo, laesae Majestatis sce- 
lera perpetrando. ipsos insticia Dei exigente, de maturo senatu^ 
nośtri Consulto, intocato nomine Domini, omnibus privilegiis, li- 
bertatibus, gratiis, donationibus. pramliis, possesionibus a nobis 
et a nostris praedecessoribus. qualibuscunque et quibuseunque, et 
ab aliis quoeunque titulo habitis sen acctuisitis, sub qnacunque 
forma datis sen concessis, per nos vel praedecessores nostros con- 
firmatis, ex nunc sententialiter et perpetuo eńtiniS. nudamus. pri- 
vamus et pronunciamus esse pucatos. et nullius momenti existere 
penitus vel vigoris. Et specialiter Conrentum. sorores et Monaste- 
rium Sanctae Clarae (‘rdinis jMinorum fratrum terrae Sandecen- 
sis reponimus, reintegramus, restituimus et refonnamus, integre 
et piene ad ius et proprietatem ad dominium perpetumn telonei 
percipiendi. accipiondi. ytendi super aquam Poprod in terra dicta 
Sandecensi prope Castrum Pitter. secundum quod temporibus pa- 
trui nostri beatae memoriae Illustris principis Boleslai percipie- 
bant et habebant, et aliorum nostrornm praedecessorum. Et spe
cialiter irritamus et irritum nunciamus privilegium sen senten- 
tiam perpetuo ot irrevocabiliter, qnod \el qnam dedimus super 
dieto teloneo jtraefatis civibus in praeindicium sororura Pornen- 
tus et Monasterii praedictorum omnem ac^pssum, aditum. actio- 
nem omnibus Cracoriensibns praecludendi et eos et posteros ipso- 
rum dieto pricilegio nostm seu sententiae super teloneo dieto con- 
cesso, seu concessis. r^digimus et facimus in totum inliabiles et 
extorres. Actum apnd Sandecz Millesimo Trecentesimo XII. Quin- 
decimo Calendas maii, praesentibus fidelibus nostris, Stephano Ca- 
pitaneo ('uiaviensi. Tomislao A enatore Cracoviensi, Spitkone de 
Dubno, Zegotu haerede de W eiglów, loanne liaerede de Omilino, 
^tartino milite filio Smeslai. Henrico Adcocato de Podalino, Joannę 

12*
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che de Sandeez, qui cognominatur Dives, et aliis pluribus ad 
haec rocatis et specialiter erocatis. In cuiu# rei testimonium, prae- 
sentibus nostrum sigillum fecimus appendi. Daturn per manus fi- 
delis nostri Capellani Domini Sdeslai Praepositi Sancti Floriani 
et Subcancellarii Cracoriensis. 9

Tertium autem est tale: Sigismundus Dei gratia Bex Polo- 
niae, Magnus Dux Lithuaniae, Bussiae, fflussi^jue dominus et 
haeres. Signifieamus tenore praesentium quibus expodit unhersis. 
Quod cum diu rerteretur controrersia inter Yenerabilem et Beli- 
giosam Abbatissam suumque Conrentum Sancti monialium Mona- 
sterii in antiqua Sandeez ex una, ac proridos Consules et Cives 
chitatis Bardeiow ex altera partibus, occasione solutionis Telonei 
in antiąua Sandeez, cpwd ipsi eh es Bardeio\ienses Abbatissae et 
Conrentui sohere, de illoque respondere recusarunt hactenus. qua 
quidem controversia coram Serenissimo olim Domino Alexandro 
Bege per partem utrampie, ut accipimus yiribus aliquot innovata 
existente, et unaquaque partium ad sua se munimenta referente, 
ventum tandem erat. anod ipsa olim Maiestas Begia fraterna, ad 
petitionem Serenissimi principis Domini A ladislai Dei gratia Hun
gariae et Boliemiae Begis germani nostri eque charissimi, instan- 
tibusque ch ibus ipsis Bardeiow iensibus [causam ipsam ad primam] 
eiusdem Serenissimi domini [Hungariae regis oratorum| ad Maie- 
statem nostram adventum prorogaret, atąue Abbatissae praedictae 
et suo Conrentui literis suis mandarat, ne exegissent Teloneum 
a ciribus praedictis. sed illud conscripsissent usąue ad definitio- 
nem nostram in adrentu oratorum eorundem faciendam. Demum 
vero impraesentiarum existente apud nos Magnifieo Srephano Ine- 
legdi alias Thesaurario Begni eiusdeim^ue [Maiestatis fraternae] 
Begis Hungariae oratore, [petitum erat nomine praedictorum] Ab
batissae et Comentus Monasterii eiusdem cum exhibitione litera- 
rum Serenissimi olim Alexandri Begis, ąuibus ad adr entum orato- 
ris fraternae Maiestatis Hungariae ipsa causa suspensa erat, ut 
in perceptione Thelonei huiusmodi a Ciribus Bardeioviensibus 
easdem Sanctimoniales sen aro dignaremur. Nos vero nolentes per- 
cipitanter ea in causa procedere, expecta\imus ultra solitum com- 
parationem civium praedictorum Berdeio\iensium, deferentes Ma- 
gnifico Stephanu Thelegdi fraternae Maiestatis oratori, si in ea

9 Osnowę dokumentu Władysława Łokietka z 17. kwiet. 1312 
podaje podług kopiarza Frań. Piekosiński, Kod. dypl. małop. t. II. 
p. 224, nr. 557.
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quicquam coram nobis agere vellet Cum itaque orator praedictus 
dixerit sibi qui('quam ea in causa non csse commissum, neque 
ipsi cives Bardeiovienses terminum Comentionis attentarent, exi- 
stente apud nos praedicto oratore fraterno, petitum erat in prae- 
sentia oratoris praedicti sanctimonialium nomine, ut possessionem 
eis Thelonei decretu mediante nostro adiudicare. eidemque de- 
creto literas praldictae olim fraternae Maiestatis Serenissimi Ale- 
xandri Regis, quae pandom termini continebant prorogationem, 
inserere dignaremur, quarum sequitur tenor:

Alexander Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithua- 
niae, Russiae, Prubsiaecpie dominus Pt baeres. Lniversis pt sin- 
gulis Castellanis, Capitaneis, dignitariis, Burgrabiis, Tenutariis. 
caeterisque ofticialibus in terra Sandecensi ubilibet existentibus, 
fidelibus dileciis gratiain Regiain. Fideles dilecti! Questum est 
coram nobis nomine Yenerabilis Annae de Rokitnicza Abbatissae, 
totiusque Comentus banctimonialium de antiqua Sandecz. Quo- 
modo multi homines et incolae terrae Sandecensis de Biecz cum 
mercibus euntes, in chitate et oppidis wdelicet Nova Sandecz, 
Grębów et Czchów ad solutionem Telonei iuxta munimenta et 
pri^ ilegia per praedecessores nostros praedicto Cenobio concessa 
existentes obligati, ci\itates et oppida praedicta absque solutione 
Thelonei praeterire consuevissent, quae iura et privilegia, quibus 
dictum cennobium est emunitum, nomine sanctimonialium prae- 
dictarum coram nobis vidimus eyhibita. A olentes igitur conserta- 
tioni Jurium praedictorum pruxidere, A obis omnibus et singulis 
suprascriptis mandamus, quatenus omnes et singulos, loca The
lonei supra scripta praetereuntes Theloneatoribus Abbatissae prae- 
dictae in locis supra scriptis, libere detinere et arrestare permit- 
tatis. I bi \ero opus fuerit. ad arrestandos huiusmodi transgresso- 
res Tlieloneonim, consilium et auxilium Theloneatoribus dictarum 
Monialium praebeatis. facturi pro gratia nostra. Datum Craconae 
feria sexta antę festum Sancti Francisci proxima. Anno Domini 
Millesimo Quintrentesimo Quinto. Relatio A enerabilis loannis de 
Lasko Regni Poloniae Cancellarii.

Quarum hic insertarum literarum ugore, dum ipsa termini 
attentatio et docreti petitio ex parte Monialium fieret, petente 
ipso fraternae Maiestatis Hungariae oratore nostri prolationem 
decreti ad octo dies prorogari dictorumque ci\ium Bardeiorien- 
siuin adrentum iterum iterumque interim expectari concessimus, 
quo dierum octo tempore decurso \ enientibusque civibus Barde- 
ioviensibus, commiseramus certis Regni nostri Praelatis et Baro- 
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nihus causam ipsam cognosci in praesentia oratoris Regni Hun- 
gariae supra dicti. qui praelati Barond&ąue nostri, cognitione liac 
facta, visis partium ipsarum pricilegiis. partes ipsas ad nostrae 
Maiestatis conspectum remiserunt, quibus coram nobis comparen- 
tibus, tametsi cives iterum petiissent, alias eis praerogationes 
concedi. Nos tanieli certnm partibus ir^is^ue terininum ad videń- 
duni ppr nos inter eos ferri decretuin assignarimus, qno ad\e- 
niente tennino, ciribus comparere nolentibus, Sanctimonialibus 
iero et coinparentibus et petentibus, se in possessione Thelonei 
consenari. Nos de Consilio Consiliariornm nostrorum infrascripto- 
runi, quorum cognitioni causa ipsa ut supra scripsnnus commissa 
fuit, in Contumaciam civium Bardeioiiensiiim in tennino ad vi- 
dendum ferri decretuin praefixo non coniparentium, attentis etiam 
privilegiis Sanctinionialium praedictarum, et cognitione nobis re- 
lata Consiliariornm infrascriptorum, possessionein Thelonei prae- 
dicti 8andecensis eisdem Sanctimonialibus cenobii antiquae San- 
decz adiudicarimus et adiudicamus, praesentibns decernentes The- 
loneum illud per ipsas sanct.moniales iuxta privilegia ipsarum et 
consuptudinem antę hanc motani litem existentem de ipsis civi- 
bus BardeiorienOus percipiendum. Niliilominus possessione ipsa 
adiudicata, et \ irginibus ipsis in eain hac nostra sententia resti- 
tutis existentibus, poterint cii es ipsi Bardeioi ienses contra San- 
ctimoniales has pro iustitia, quam se contra easdem Sanctimo- 
niales habere praetendunt. juro compptenti procedere. Qubd qui- 
dem praesens decretuin nostrum ad omnium quorum interest no- 
titiam deducimus, tolentes decernentesąue illud perpetuo osse lir- 
mum. Hanim quibus sigillum nostrum est ubappensum testimo- 
nis literaruni. Actum Cracoiiae Sabbato antp Dominieam Bemini- 
scere proximo. Anno natiritatis domini iMillpsimo t^uingentesimo 
Septimo. Praesentibns ac praemissa cognoscentibus, Recerendissimo 
et Ręverendo in (liristo patribus, et Dominis ac Magnificis. An- 
drea Arcliiepiscopo Gnesnensi et primate Regni nostri, lóanne 
Episcono Posnaniensi, Andrea de Schamotuli Posnaniensi, et Jo
annę cle Tarnów Russiae Palatinis, sincere nobis dilectis. Datnm 
per manus Yenerabilis loannis de Lasko Regni nostri Cancellarii, 
sincere nobis dilecti. loannes de LasLo Prappositus Posnaniensis, 
Regni Poloniae Cancellarius.